Zamawiajacy
Miasto i Gmina Pleszew
Rynek 1, 63-300 Pleszew
tel. (062) 74 28 300, fax (062) 74 28 301

Pleszew, dn. 05.03.2020 r.
ZP.042.1.2020

Wykonawcey
uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,,Rozbudowa ul. Targowej w Pleszewie”.

Wyijasnienia i zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia

Zamawiajacy Miasto i Gmina Pleszew zawiadamia, iz w przedmiotowym postgpowaniu
w dniach 26.02.2020 r. — 04.03.2020 r. wptynely do Zamawiajacego zapytania do tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia (SIWZ). Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy
z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.),
zamieszcza ponizej tres¢ zapytan, wyjasnienia oraz konieczne zmiany tresci SIWZ:

Tresc pytan nr 1-3 w zalgczeniu

Odpowiedz na pytanie nr 1

Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie przez wykonawce zaproponowanego rozwigzania
rownowaznego lub kazdego innego o ile bedzie to nawierzchnia bezpodsypkowa, spetniajaca
wymagania prawne w zakresie nawierzchni drogowych i kolejowych oraz niniejsze postepowanie
przetargowe.

Odpowiedz na pytanie nr 2

Zamawiajgcy potwierdza, iz wymaga od wykonawcy aby w zabudowanej nawierzchni
bezpodsypkowe] zatosowanej w przejezdzie kolejowym elementy prefabrykowane posiadaty wazng
aprobate techniczng lub kolejowa oceng techniczng jednoznacznie dopuszczajacg mozliwosé
zastosowania tej nawierzchni bezpodsypkowej jako nawierzchni zintegrowanej przejazdu kolejowo-
drogowego dla torow o szerokosci 1435 mm, 750 mm oraz splotu toréw o szerokosci 1435 mm i 750
mm co jest zgodne z wymaganiami okreslonymi przez Prezesa Urzedu Transportu Kolejowego
w komunikacie dostepnym na stronie:

https://utk.gov.pl/pl/informacje-dla-przedsi/8055.Informacja-w-sprawie-dopuszczania-do-eksploatacji-
nawierzchni-bezpodsypkowych.html

Odpowiedz na pytanie nr 3

Zamawiajgcy potwierdza, iz wymaga od wykonawcy aby w zabudowanej nawierzchni
bezpodsypkowej zastosowanej w przejezdzie kolejowym byl zastosowany system mocowania szyn
posiadajacy wazne $wiadectwo dopuszczenia do eksploatacji wydane dla systemu przytwierdzania
szyn stosowanego w nawierzchniach bezpodsypkowych, przebadany na zgodnos¢ z norma PN-EN
13481-5, co jest zgodne z komunikatem Prezesa Urzedu Transportu Kolejowego z dnia 8 sierpnia
2019 roku

https://utk.gov.pl/pl/aktualnosci/15229.System-przytwierdzen-stosowany-w-nawierzchni-
bezpodsypkowej-przypomnienie-o-wyma.html

Pytanie nr 4

Dotyczy § 4 ust. 2 pkt 3 tiret jedenasty projektu umowy.

Wykonawca proponuje wykreslenie zapisu § 4 ust. 2 pkt 3 tiret jedenasty i i zastgpienie go
nastepujgcym:



Zamawiajacy
Miasto i Gmina Pleszew
Rynek 1, 63-300 Pleszew
tel. (062) 74 28 300, fax (062) 74 28 301

.- Zwigzane z wykonaniem badan, sprawdzen i pomiaréw potrzebnych do udokumentowania
wymaganej jakosci wykonanych robdt i wbudowanych materialéw, w ilosci zgodnej z SST.”

Odpowiedz
Zapis w § 4 ust. 2 pkt 3 tiret jedenaste Wzoru umowy Zamawiajgcy pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 5

Dotyczy § 7 ust. I pkt 4) projektu umowy.

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zapisu i okreslenie w jaki sposéb fakt ewentualnego
. hienalezytego wykonywania zobowigzan umownych” zostanie stwierdzony.

Odpowiedz

Fakt ewentualnego nienalezytego wykonywania zobowigzan umownych zobowigzany bedzie
potwierdza¢ Inspektor Nadzoru, Zamawiajacy lub inne uprawnione organy wpisem do dziennika
budowy.

Pytanie nr 6
Dotyczy § 10 ust. 1 pkt 2) projektu umowy

Wykonawca proponuje dodanie zapisu mowigcego o ewentualnych karach dla Zamawiajgcego
w zwigzku ze zwlokg w dopelnieniu swoich obowigzkéw (nieterminowe przekazanie placu budowy,
dokumentacji).

Odpowiedz
Zamawiajacy zaklada przekazanie placu budowy i dokumentacji w terminie umownym.

Pytanie nr 7

SIWZ pkt. 5 Podwykonawcy pkt. 1) — wnosimy aby w zakresie robot kiére mozna zlecié
podwykonawcom znalazly sie rowniez chodniki, sciezki rowerowe, Sciezki pieszo-rowerowe, zjazdy.
Whniosek nasz motywujemy faktem isinienia na rynku wielu malych przedsiebiorstw, ktore specjalizujg
sig w tzw. robotach brukarskich (i pozostalymi robotami koniecznymi do wykonania konstrukcji
elementu drogi o nawierzchni brukarskiej: podloze, podbudowa, obrzeze, krawezniki, itp.) — majq
wiele wyszkolonych brygad roboczych, dzialajgcych w tym zakresie sprawnie i z naleiytg
starannoscig. Przedsigbiorstwa te z reguly (nie zawsze) nie wykonujg robdot bitumicznych — stgd nie
biorq udzialu w takich postepowaniach jak niniejsze. Z kolei, przedsigbiorstwa wykonujgce prace
bitumiczne (w tym Srednie przedsigbiorstwa), czegsto sg specjalistami przede wszystkim od realizacji
drég o nawierzchni bitumicznej, i nie posiadajg w wykonywaniu nawierzchni brukarskich tylu i tak
wyszkolonych brygad roboczych, jak wspomniane wczesniej male przedsigbiorstwa. Zgoda
Zamawiajgcego na nasz wniosek usprawni realizacje przedmiotu zamowienia, pozwoli na zglaszanie
Zamawiajgcemu tych firm jako podwykonawcow.

Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ pkt 5 Podwykonawcey ppkt 1).

Pytanie nr 8
Ad. Umowa § 2 pkt. 2 i § 8 ust. 1 — wnosimy, aby termin wskazany w § 2 pkt. 2 byl terminem

zakoniczenia robot, (rowniez potwierdzonym przez inspektora nadzoru), ktory by si¢ zglaszato w
dzienniku budowy i do zamawiagjgcego jako informacje o zakonczeniu robot bez wnoszenia
dokumentow o ktorych mowa w § 8 ust. 1 pkt. od 1) do 10). Wnosimy aby na przygotowanie
dokumentow kiore nalezy dolgczy¢ do zgloszenia o gotowosci do odbioru koncowego, kicre
wymieniono w § 8 ust. 1, wyznaczy¢ dodatkowy okres — np. dwa tygodnie. Wnosimy o zmiang zapiséw
UMowy.
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Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Umowy § 2 pkt 2) i § 8 ust. |

Pytanie nr 9
Ad kosztorys ofertowy br. drogowej poz nr 14, 15 i 16. Czy zamawiajgcy wymaga spaletowania

materiatow z rozbiorki w tych pozycjach?

Odpowiedz

Zgodnie z zapisem pkt 14.3) SIWZ w ceng oferty nalezy wkalkulowaé koszty:

.- demontazu i przetransportowania urzadzen, materiatdéw z rozbidrki jak np. lampy oswietleniowe,
gruz, destrukt, plytki chodnikowe, kostke brukowa i inne elementy nadajace sie do ponownego
wykorzystania, na ul. Piaski lub w inne miejsce sktadowania wskazane przez Zamawiajacego ale nie
dalej niz na odleglos¢ 10 km (ziemig¢ z wykopu, karpiny i inne elementy nienadajgce si¢ do
ponownego wykorzystania Wykonawca zagospodaruje we wlasnym zakresie)”.

Z w/w punktu wynika, ze materialy z rozbiorki m. in. takie jak lampy os$wietleniowe, ptytki
chodnikowe, kostk¢ brukowa Zamawiajacy zamierza ponownie wykorzystaé, dlatego materialy te
nalezy w taki sposob rozebra¢ i przetransportowa¢ aby nie ulegly uszkodzeniu.

Pytanie nr 10
Ad kosztorys ofertowy br. drogowej poz nr 25 i 26. Prosimy o podanie ilosci krawgznikéw tukowych.

Odpowiedz

Nalezy uzy¢:

krawezniki tukowe betonowe w ilogei 193 m
krawezniki tukowe granitowe w ilosci 58 m

krawezniki fukowe granitowe trapezowe w ilosci 103 m.

Pytanie nr 11
Ad kosztorys ofertowy br. drogowej poz nr 47. W kosztorysie w tej pozycji jest kostka kamienna o wys.

18 cm, natomiast w opisie technicznym w punkcie 5.5.4 jest kostka wys. 15 cm. Prosimy o podanie
Jaka ma by¢ kostka.

Odpowiedz
Nalezy wyceni¢ kostke granitowg o wymiarach 15 x 17 cm i w kosztorysie w opisie poz. nr 47 nalezy
zmieni¢ wys. kostki z 18 cm na wymiar 15/17 cm.

Pytanie nr 12
Ad kosztorys ofertowy br. drogowej poz nr 68. Prosimy o potwierdzenie, iz w pozycji tej ma by¢ kostka
grafitowa .

Odpowiedz
W poz. nr 68 nalezy wyceni¢ kostke grafitows.

Pytanie nr 13
Ad kosztorys ofertowy br. drogowej poz nr 72. Prosimy o potwierdzenie, iz w pozycji tej ma by¢ kostka
czerwona .

Odpowiedz
W poz. nr 72 nalezy wyceni¢: kostkg czerwong w ilosei 2030,51 m2 i kostke szarg w iloéei 621,58 m2.

Pytanie nr 14
Ad kosztorys ofertowy br. zieleni poz. nr 21. Prosimy o zalgczenie przykiadowego wzoru kosza.
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Odpowiedz
Ponizej przyktadowy wzor kosza.

Koszt betonowy kwadratowy o wym. 45x45x60 cm (h) +/- 2 cm, o pojemnosci wktadu od 40 do 50 L.
Kolor amfibolit.

Pytanie nr 15
SST D-05.03.23 Nawierzchnia z kostki brukowej betonowej podaje nieaktualne wymagania dla w/w

prefabrykatow. Prosimy o potwierdzenie ze kostka brukowa betonowa powinna spelnia¢ wymagania
aktualnej normy PN-EN 1338.

Odpowiedz
Zamawiajgcy potwierdza, ze kostka brukowa betonowa powinna spetnia¢ wymagania aktualnej normy
PN-EN 1338.

Pytanie nr 16
Ad kosztorys poz. nr 66, poz. nr 70, poz. nr 71, poz. nr 96 — wg opisu dokumentacji projektowej oraz

informacji na przekrojach i w ogdlnej charakterystyce obiektu nalezy wykona¢ podbudowe z gruntu
stabilizowanego cementem o RM 2,5 MPa, natomiast wg kosztorysu z Rm=1,5 MPa. Prosimy
o wyjasnienie i ewentualng korekte kosztorysu.

Odpowiedz
W pozycji nalezy wyceni¢ podbudowe z gruntu stabilizowanego cementem o RM 2,5 MPa
i w kosztorysie w opisie poz. nr 66, 70, 71 i 96 nalezy zmieni¢ RM = 1,5 MPa na RM = 2,5 MPa.

Pytanie nr 17
Ad kosztorys poz. nr 87 -wg kosztorysu nalezy wykonaé kanaly z rur PVC SN8 o sr. 200 mm, wg opisu

dokumentacji projektowej rury o sr. 160 — 200 mm, a w STWiORB rury o sr. 300mm. Prosimy
o wyjasnienie.

Odpowiedz
W pozycji nr 87 nalezy wyceni¢ kanaly z rur PVC SN8 o $r. 200 mm.

Pytanie nr 18
Ad kosztorys poz. nr 47, poz. nr 48 -wg kosztorysu nalezy wykonac¢ nawierzchnie z kostki kamiennej

rzedowej o wys. 18 cm , natomiast w ogolnej charakterystyce obiektu, w opisie w dokumentacji oraz
na przekrojach normalnych jest kostka 15 cm, a na projekcie zagospodarowania kostka kamienna
15/17. Prosimy o wyjasnienie.
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Odpowiedz
W pozycji nr 47 i poz. nr 48 nalezy wyceni¢ kostke granitowa 15 x 17 cm i w kosztorysie w opisie
poz. nr 47 i 48 nalezy zmieni¢ wys. kostki z 18 cm na wymiar 15/17 cm.

Pytanie nr 19
Ad kosztorys poz. Nr 79 — Jakie zasilanie ma mie¢ znak aktyny B20 — z sieci czy solarne. Prosimy

o wyjasnienie.

Odpowiedz
Znak aktywny B-20 ma mie¢ zasilanie z oswietlenia ulicznego.

Pytanie nr 20
Ad dzial Przejazd kolejowy — w kosztorysie jest pozycja dotyczgca wykonania rozbiorki torow

kolejowych na podkladach betonowych, a nie ma zadnej informacji odnosnie ponownego ulozenia
torow. Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz
W zakresie robot do wykonania po stronie wykonawcy nie ma ponownego utozenia torow. Tory
utozone zostang przez uzytkownika torow SKPL Infrastruktura i Linie Kolejowe Sp. z 0.0.

Pytanie nr 21
Z rys. nr 6.1 Szczegoly konstrukcyjne — szczegol zjazdu wynika, ze nalezy wzdluz chodnika wykonaé

opaske z kostki czerwonej o szer. 0,3 m. Prosimy o wyjasnienie iewentualng korekte kosztorysu
wskazujgeg ilo$¢ potrzebnej kostki na opaske.

Odpowiedz
W dokumentacji omytkowo zamieszczono szczegdt z opaska. Wzdtuz chodnika nie zaprojektowano
opaski z kostki betonowe;j.

Pytanie nr 22

Ad. STWiORB D-09.01.01 — ZIELEN pkt. 5.3.2 zapis. ,, Pielegnacja w okresie gwarancyjnym (w ciggu
roku po posadzeniu) ",

Z uwagi na malo czytelny zapis, dotyczgcy okresu pielegnacyi zieleni, ktory moze zosta¢ réznie
zinterpretowany, w celu umozliwienia rownych szans na starcie dla wszystkich oferentéw
przystgpujgcych do przetargu, prosimy o dokladne sprecyzowanie okresu pielegnaciji zieleni w ramach
realizacji powyzszego zadania inwestycyjnego.

Odpowiedz

W STWiORB D-09.01.01 — ZIELEN pkt. 5.3.2 ,,Piel¢gnacja w okresie gwarancyjnym (w ciggu roku
po posadzeniu)” wymienione s3 czynnosci jakie sa wymagane w pierwszym roku od posadzenia ze
wzgledu na to, ze w pierwszym roku nalezy w szczegdlny sposob zadba¢ o drzewa i roéliny aby sie
przyjety. ,

Ponadto w pkt. 9.2 STWIiORB D-09.01.01 — ZIELEN ,Podstawa platnosci — Cena jednostki
obmiarowe;j” jest zapis co powinna obejmowac cena wykonania 1 m? trawnika, posadzenia drzewa lub
krzewu. Nalezy wigc wliczy¢ w ceng jednostkowa niezbedna wymieniong w pkt. 9.2. pielegnacje
rowniez w pozostatych latach, w takim zakresie aby przez okres gwarancji roliny pozostaty zywe.

Zatacznik: Tresc pytan nr 1-3 do SIWZ.




